
 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

Servizio Finanziario 
           

 � ORIGINALE 
� COPIA 

 
Determinazione  n.  4  in data 09/01/2014 

 
 
OGGETTO: INCARICO DI COLLABORAZIONE AREA TECNICA –  IMPEGNO DI 
SPESA anno 2014  

 
I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 4033  del 6.09.20 12) 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 12/06/2012 ad oggetto : 
“Riorganizzazione servizio ufficio tecnico. Linee di indirizzo e individuazione Responsabile del 
servizio” si da avvio alla procedura di individuazione del responsabile del servizio di edilizia privata e 
urbanistica e del servizio opere pubbliche attraverso conferimento di incarico a soggetto esterno alla 
dotazione organica mediante contratto di diritto privato a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 del 
D.Lgs n. 267/2000   demandandone  al Sindaco la nomina con le modalità e i criteri stabiliti  ai sensi 
dell’art. 50 comma 10 del D.Lgs n. 267/2000  
 
VISTA la successiva deliberazione della Giunta comunale  n. 39 del 14/06/2013 ad oggetto: “art. 
110 d.lgs n. 267/2000. Incarico a contratto responsabile opere pubbliche ed ufficio tecnico” con la 
quale si  prevedeva: 
1) La conferma dell’incarico all’arch. Giovanni Regis, quale responsabile del servizio 

urbanistica, edilizia, ambiente, lavori pubblici e manutenzione e patrimonio ai sensi dell'art. 110 
del D.Lgs. n. 267/2000, con la possibilità di conferire allo stesso ulteriori incarichi di 
responsabile del procedimento in materia di appalti di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 
10 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., e prevedendo che lo stesso debba prestare la propria attività 
presso gli uffici comunali per almeno 16 ore alla settimana; 

 
2) La durata dell’incarico dal 19/06/2013 e sino al perfezionamento della convenzione di cui in 

preambolo e comunque non oltre il mandato del sindaco pro-tempore; 
 
3) Un trattamento economico complessivo mensile pari ad euro 1.878,83 oltre CNPAIA 4%  e i 

IVA di legge; 
 
Visto in proposito il Decreto Sindacale n. 4 del 02/08/2013 con la quale nomina L’arch. Giovanni 
Regis con studio a Varallo Sesia   iscritto all’ordine degli architetti al n. 497 responsabile del servizio 
di edilizia privata e urbanistica e del servizio opere pubbliche ai sensi dell’art. . 110 del D.Lgs n. 
267/2000 e responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs 12/04/2006 n. 163  
 
RAVVISATA la necessità di dover provvedere ad idoneo impegno di spesa  a copertura delle spese 
del suddetto incarico per il periodo  01/01/2014 al 31/12/2014 quantificandolo presumibilmente in 
euro 28.606,32  CNPAG 4% e IVA 22% compresi 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
 



VISTO il Bilancio di Previsione 2014  e pluriennale, in fase di predisposizione; 
 
VISTO l’articolo unico del decreto del Ministero dell’interno in data 19/12/2013, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 in data 27/12/2013, con il quale è stato differito al 
28/02/2014 il termine per  l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione 
 

D E T E R M I N A 
 

• Di impegnare,  all’intervento 1010603/1 voce 580/1/1 la somma di euro  28.606,32 
CNPAG 4% e IVA 22% compresi a copertura delle spese necessarie per lo svolgimento 
dell’incarico di Responsabile del servizio di edilizia privata e urbanistica e del servizio opere 
pubbliche conferito all’Arch.  Giovanni Regis con studio a Varallo Sesia  iscritto all’ordine 
degli architetti al n. 497 conferito con decreto sindacale n. 4 del 02/08/2013 ai sensi dell’art.  
110 del D.Lgs n. 267/2000 e responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs 
12/04/2006 n. 163 per il periodo 01 gennaio 2014  dal 31 dicembre  2014: 

 
• Di autorizzare sin d’ora il servizio finanziario alla liquidazione dei relativi compensi previa 

presentazione da parte del responsabile della relativa fattura con cadenza mensile o 
bimestrale  

 
Biandrate 09/01/2014 
 
 

                Il  Responsabile del Servizio Finanziario 
       F.TO Pappacena Dr.ssa Marilena 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IMP. 81/2014 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  
ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 30/01/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario   

F.TO (Pappacena Dr.ssa Marilena) 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li   

 Il Responsabile del Servizio Finanziario Sup. 
F.to (Siliberto Dr.ssa Sabrina) 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal  
12/02/2014 
 Il Messo Comunale 

f.to Aina Adolfo 
                                                                        

 
 

 

 
 

 
 
 


